
 
 
 
 
 

CORRIGENDUM 

 

The submission for the last date of the Application for 

KGCE course “Operation And Maintenance Of 

Agricultural Machineries” has been extended up to 

20th July 2018, 4.30 PM. 



 

 

 

 

 

At{Km C³U-kv{Sn-bÂ s{Sbn-\nwKv C³Ìn-äyq«v (AITI) 

Cf¼Â.]n.-H,]p\-eqÀ. sImÃw PnÃ. 

(tI-cf At{Km C³U-kv{Sokv tImÀ -̧td-jsâ DS-a-Ø-X-bn-ep-Å-Xv) 

 

 

 

Hm¸-tdj³ &  sabnâ-\³kv Hm^v 

A{Kn¡Ä¨À sajn-\-dokv  

tImgvkn-tebv¡v{]th-i-\-¯n-\pÅ  

t{]mkvs]-IvSkv 

 

(K-h¬saâv AwKn-IrX sI.-Pn.-kn.C tImgvkv) 

 (2018þ20) 

 

 

 

  



BapJw:  

1. tIcf At{Km C³U-kv{SnbÂ s{Sbn-\nwKv C³Ìn-äyq«v \S-¯p¶ tIcf 

Kh¬saâv AwKn-IrX sI.-Pn.-kn.C Hm -̧td-j³ & sabnâ-\³kv Hm v̂ 

A{Kn¡Ä¨À sajn-\-do-kv F¶ tImgvkn-te-bv¡pÅ {]th-i-\w kw_-Ôn¨ 

hnh-c-§fpw \n_-Ô-\-Ifpw DÄs¡m-Åp¶XmWv t{]mkvs]-IvSkv. At]£ 

kaÀ¸n-¡p-¶-Xn\p ap¼mbn Cu t{]mkvs]-IvSkv {i²m-]qÀÆw 

hmbn¨ncn¡Ww. 

2. tImgvkns\ kw_-Ôn¨v :þ  

    Hm -̧td-j³ & sabnâ-\³kv Hm v̂ A{Kn-¡Ä¨À sajn-\-do-kv.  

   Imem-h[n: c  v hÀjw 

    {]hr¯n Znhkw : Xn¦Ä apXÂ i\n hsc 

    {]hr¯n kabw : 10 AM  to 4 PM,  D¨bv¡v 1/2 aWn-¡qÀ t{_¡v. 

3. {]th-i-\-̄ n-\pÅ tbmKyX :-þ ]¯mw Xcw ]mÊm-bn-cn-¡-Ww. 

4. {]mb ]cn[n :þ 30.06.2018 þÂ 15 hbÊv ]qÀ¯n-bm-bhcpw 25 hbÊv  

Ihnbm -̄h-cpw. 

5. t\än-hnän :- C³Uy-³ ]uc-Xz-apÅ At]-£mÀ°n-Isf am{Xta 

{]thi\¯n\v ]cn-K-Wn-¡p-I-bp-Åq. 

6. {]th-i\w  kw_Ôn¨v :þ   

Hm -̧td-j³ & sabnâ-\³kv Hm v̂ A{Kn-¡Ä¨À sajn-\-do-kv 

tImgvkntebv¡pÅ {]th-i-\-̄ n\v tbmKyXm ]co-£-bnÂ e`n¨ 

amÀ¡v/t{KUnsâ ASn-Øm-\-̄ nÂ dm¦v enÌv X¿m-dm-¡p-¶-Xm-Wv. Cu dm¦v 

enÌnÂ \n¶mbncn¡pw {]kvXpX tImgvkn-te-bv¡pÅ AUvan-j³. 

7. koäpI-fpsS kwh-cWw :þ 

Imem-Im-e-§-fnÂ t`Z-KXn sN¿-s -̧«n-«pÅ kÀ¡mÀ D¯-c-hnse 

XXz§Ä¡\p-kr-X-ambn \nÀt±im\p-krX kwh-cWw \ÂIp-¶-Xm-Wv.  

8. kwh-c-W-̄ n\v AÀl-X-bpÅ hnZymÀ°n-IÄ At]-£-bnÂ bYm-Øm-\¯v 

Ah-Im-i-hmZw tcJ-s -̧Sp-t¯- - -Xm-Wv. At]£ kaÀ¸n¨ tijw 

D¶bn¡p¶ Ah-Im-i-hmZw sXfn-hp-IÄ lmP-cm-¡n-bmepw 

]cnKWn¡p¶XÃ. – 

 



9. At]-£n-t¡ - hn[w :þ XmÂ -̧cy-apÅ tbmKy-cmb At]-£-IÀ  

     CtXmsSm -̧apÅ At]-£mt^mw tImÀ¸-td-jsâ PnÃm Hm^o-kp-I-fnÂ   

     \nt¶m, AITI, ]p\-eq-cnÂ \nt¶m hm§n sXäp IqSmsX FÃm tImf-§fpw  

     ]qcn-̧ n¨v At]-£m-̂ o-kn-s\m¸w Xmsg ]d-bp¶ taÂhnem-k¯nÂ 18.06.2018,  

     5.00 PM \v ap¼mbn kaÀ¸nt¡ -Xm-Wv.  

{]n³kn-¸mÄ, 

At{Km C³U-kv{SnbÂ s{Sbn-\nwKv C³Ìn-äyq-«v,  

Cf¼Â.]n.-H, ]p\-eqÀ, sImÃw þ 691 322 

 

10. At]-£m-̂ okv :þ At]-£m-̂ okv Xmsg ]d-bp¶ hn[-am-Wv. 

P\-dÂ Imä-Kdn            : 100 cq] 

Fkv.kn/Fkv.än Imä-Kdn :  50 cq] 

At]-£m-̂ okv sIbvtIm-bpsS 14 PnÃm Hm^o-kp-I-fn-epw, slUv-

Hm^oknepw, AITI þbnepw t\cn«v AS-bv¡m-hp-¶-Xm-Wv. AsÃ-¦nÂ amt\-PnwKv 

Ub-d-IvSÀ, sIbvtIm, F¶ t]cnÂ Xncp-h-\-́ -]p-c¯v amdm-hp¶ Unamâv 

{Um^väv Btbm At]£m-̂ okv AS-bv¡m-hp-¶-Xm-Wv. 

11. koäp-I-fpsS F®w :þ BsI koäv 40.  

12. SSLC bpsS sacnäv Xocp-am-\n-¡p-¶Xv t{KUn\v \ÂIp¶ t]mbnâv 

A\pkcn¨m-bn-cn-¡pw. 

       tImgvkv -̂ okv         :þ 2 hÀj-t¯bv¡v  

BsI ^okv           :þ 30,000/þ cq] 

hmÀjnI ^ok v       :-þ 15,000 cq]/þ 

 {]th-i-\-̂ ok v       :þ 500/þ cq]. 

        tImj³ Unt¸m-knäv  :-þ 1,000/þ cq] 

hmÀjnI ^okv aq¶v Xh-W-I-fmbn AS-bv¡m-hp-¶-Xm-Wv. BZy-KUp 5,000/þ 

cq] {]th-i-\ -k-a-b-̄ v AS-bvt¡ - -Xm-Wv. c mw KUp 5,000/þ cq] 

Unkw_À BZy-hmc¯nepw aq¶mw KUp 5,000/þ cq] amÀ¨v BZy-

hmc¯nepw AS-bvt¡- XmWv. \nÝnX ka-b-̄ n-\p-ÅnÂ ^okv 

ASbv¡p¶-XnÂ hogvN hcp-̄ p¶ hnZymÀ°n-I-fnÂ \n¶pw ]ng 

CuSm¡p¶Xm-Wv. 



13. ^okv XncnsI \ÂIp-¶Xv kw_-Ôn¨v :þ AUvan-j³ t\Sn-b-Xn\p tijw 

              ^okv bmsXmcp ImcW-h-imepw XncnsI \ÂIp-¶-X-Ã.  

14. At]-£-tbm-sSm¸w lmP-cm-t¡ tcJ-IÄ :þ 

 At]-£-tbm-sSm¸w Xmsg ]d-bp¶ tcJ-I-fpsS kzbw km£y-s -̧Sp-̄ nb 

 ]IÀ¸p-IÄ DÅ-S¡w sNt¿- -Xm-Wv. 

 P\-\-Xo-bXn sXfn-bn-¡p-¶-Xn-\pÅ tcJ-IÄ (P\\ kÀ«n-̂ n-¡äv/ 

SSLC kÀ«n-̂ n-¡äv) 

 tbmKyXm ]co-£-bpsS amÀ¡v enÌv/kÀ«n-̂ n-¡äv 

 At]-£m-̂ okv AS-¨-Xnsâ ckoXv / AsÃ-¦nÂ At]-£m-̂ o-kn-\-

¯n-\pÅ Unamâv {Um^väv. 

At]-£-tbm-sSm¸w taÂ¸-dª tcJ-I-fpsS kzbw km£y-s -̧Sp-̄ nb   

]IÀ¸p-IÄ lmP-cm-¡m¯ At]-£-IÄ \nc-kn-¡p-¶-Xm-bn-cn-¡pw. 

15. At]£ kaÀ¸n¨Xn\p tijw lmP-cm-¡p¶ tcJ-IÄ bmsXmcp 

ImcWhimepw ]cn-K-Wn-¡p-¶-X-Ã. At]£ kaÀ¸n-̈ -Xn-\p-tijw 

atäsX¦nepw hnhc-§Ä DÄs -̧Sp-̄ m-³ Ah-kcw \ÂIp-¶-X-Ã. 

16. dm¦v enÌv X¿m-dm-bmÂ AXv www.keralaagro.com F¶ sh_vssk-änÂ 

e`yam¡p-¶-Xm-Wv. AtXm-sSm¸w AUvan-j³ Xob-Xnbpw {]kn-²o-I-cn-¡p-¶-

Xm-bn-cn-¡pw. dm¦v enÌn-epÄs -̧«n-«pÅ At]-£mÀ°n-IÄ AUvan-j³ 

kab¯v IrXy-ambn lmP-cm-Ip-Ibpw Xmsg ]d-bp¶ tcJ-I-fpsS AÊÂ 

kaÀ¸n-¡p-Ibpw sNt¿- - -Xm-Wv. 

AUvan-j³ ka-b¯v lmP-cm-t¡ - tcJ-IÄ 

1. P\-\-Xo-bXn sXfn-bn-¡m-\pÅ Hdn-Pn-\Â tcJ 

2. hnSp-XÂ kÀ«n-̂ n-¡äv (TC) 

3. kz`mh kÀ«n-̂ n-¡äv 

4. tbmKyXm ]co-£-bpsS amÀ¡v enÌv/kÀ«n^n¡äv 

5. ^okv AS¨ ckoXv 

6. PmXn sXfn-bn-¡p-¶-Xn-\pÅ kÀ«n-̂ n-¡äv (kw-h-cWwDÅhn`m-K¯n-\v) 

7. ]mkvt]mÀ«v sskkv t^mt«m aq¶v F®w 

 

http://www.keralaagro.com/


17. sXämb hnh-c-§Ä \ÂIp¶ At]-£-I\v Atbm-KyX IÂ¸n-¡-s -̧Sm-\n-S-

hcp-̄ pw. IqSm-sX, tImgvkn-te-bv¡pÅ {]th-i\w d±m-¡-s -̧Sp-¶Xpw BWv. 

At]-£mÀ°n \ÂInb GsX-¦nepw hnh-ctam At]-£-tbmsSm¸w 

kaÀ¸n¨ GsX-¦nepw tcJtbm hymP-sa¶p ImWp-Itbm, 

{]thi\¯n\pÅ Atbm-KyX {]th-i-\-̄ n\p apt¼m ]nt¼m I p 

]nSn¡s -̧Sp-Itbm sNbvXmÂ At]-£-I\v {]th-i\w \ÂIn-bn-«pÅ ]£w 

AXv d±m-¡p-¶-Xp-am-bn-cn-¡pw. 

 

amt\-PnwKv Ub-d-IvSÀ 



At]-£m-t^mdw 

 

tIcf At{Km C³U-kv{Sn-bÂ s{Sbn-\nwKv C³Ìn-äyq«v (AITI) 

Cf-¼Â, ]p\-eqÀ. P.O, sImÃw PnÃ. 

(tI-cf At{Km C³U-kv{Sokv tImÀ -̧td-jsâ DS-a-Ø-X-bn-ep-Å-Xv) 

 

 (sIbvtIm \S-̄ p¶ kÀ«n-̂ n-¡äv tImgvkv) 

 

Hm^okv Bh-iy-¯n\v 

 

 

 

 

1 At]-£-Isâ t]cv  

2 t^m¬ \¼À samss_Â : 

hoSv         : 

3 taÂhn-emkw 

 

]n³ tImUv 

 

4 hb-Êv, P\-\-Xo-bXn 

 

]pcp-j³/kv{Xo 

 

5 ]ucXzw aXw   : 

PmXn : 

6 AÑsâ/c£-IÀ¯m-hnsâ t]cv 

 

DtZym-Kw, t^m¬ \¼À 

 

 

7 

 

A½bpsS/c£-IÀ¯m-hnsâ t]cv 

 

 

]mkvt]mÀ«v 

sskkv t^mt«m 

At]£m-t^m-d-̄ nsâ \¼À       : 

cPn-kvt{S-j³ XobXn                : 

cPn-kvt{S-j³ ^okv ckoXv \¼À  : 

AUvan-j³ XobXn                   : 

sa¼Àjn¸v \¼À                     : 



8 tImgvknsâ t]cv  

(Im-em-h[n aq¶p amkw) 

1.  C³Ì-te-j³ & sabnâ-\³kv C³ 

   sslsSIv t]mfn-lukv & _tbm- 

   Kymkv ¹mâv 

2. C³Ì-te-j³ & sabnâ-\³kv C³ 

   ssat{ImCdn-tK-j³ & sdbn³  

   hm«À lmÀshÌnwKv 

3. C³Ì-te-j³ & sabnâ-\³kv C³  

  tkmfmÀ¹mâvkv & FIzn]vsaâvkv   

4 Hm¸tdj³ & sabnâ-\³kv C³ - 

  A-{Kn-¡Ä¨À sajn-\-dokv 

5. lbÀ sehÂ tImgvkv 

(Imem-h[n Bdv amkw. taÂ ]dª 

\mev tImgvkp-Ifpw tNÀ¶v) 

tNcm³ B{K-ln-¡p¶ tImgvknsâ t]cv  

FSp-s¯-gp-XpI. 

9 At]-£-Isâ H¸v 

 

 

10 c£-IÀ¯m-hnsâ H¸v 

 

 

 

 

hnZym-`ymk tbmKyX 

hnh-cWw 

]Tn¨ Øm]-\-¯nsâ/ 

bqWn-th-gvkn-än-bpsS t]cv 

]mÊmb hÀjw 

e`n¨ amÀ¡v 

iXam\¯nÂ 

Pbn¨p/tXmäp 

]¯mw 

Xcw/X¯peyw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



…………….. F¶ Rm³ taÂ \ÂIn-bn-cn-¡p¶ FÃm hnh-c-§fpw Fsâ Ad-nhnepw 

hnizmk¯nepw ]qÀ®-ambpw icn-bm-sW¶v Dd-¸p-h-cp-¯p-¶p. Cu tImgvkn\v F\nbv¡v 

{]thi\w e`n-¡p-I-bm-sW-¦nÂ At{Km C³U-kv{Sn-bÂ s{Sbn-\nwKnsâ \nb-a-§fpw, \n_-Ô-

\-Ifpw Rm³ ]qÀ®-ambpw ]men-¨p-sIm-Åm-sa¶v Dd-¸p-X-cp-¶p. CXnÂ hogvN hcp-¯p¶ ]£w 

At{Km C³U-kv{Sn-bÂ s{Sbn-\nwKv C³Ìnäyq«v `c-Wm-[n-Im-cn-IÄ FSp-¡p¶ GXv 

in£W\S]SnIÄ¡pw Rm³ hnt[b-s¸«p sImÅmw F¶v k½-Xn-¡p¶p. 

taÂ ]dª hnh-c-§Ä Fsâ Adn-hnepw hnizm-k-¯nepw ]qÀ®-ambpw icn-bm-sW¶v Dd¸p 

hcp-¯p-¶p. 

XobXn :                                                                  H¸v : 

 

Øew :                                                                  t]cv :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


